
   
Uchwała Nr 6490/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21.04.2023 roku 

 

w sprawie: przygotowania i realizacji przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego reprezentowany 

przez Departament Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego  

w Poznaniu, projektu pn. „Czas zawodowców dla Wielkopolski” w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, Działanie FEWP.06.06 Wsparcie systemu szkolnictwa ogólnego 

oraz systemu szkolnictwa zawodowego. 

 

Na podstawie art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2094 z późn. zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Postanawia się, że Samorząd Województwa Wielkopolskiego reprezentowany przez Departament 

Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu przygotuje  

i złoży wniosek o dofinasowanie projektu pn. „Czas zawodowców dla Wielkopolski” w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, Działanie FEWP.06.06 Wsparcie systemu szkolnictwa 

ogólnego oraz systemu szkolnictwa zawodowego, zwanego dalej Projektem i będzie go realizować. 

 

§ 2 

1. Upoważnia się Panią Dorotę Kinal – Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki  

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu do podpisywania wszelkich 

dokumentów i składania oświadczeń woli w sprawach, o których mowa w § 1, w tym do: 

1) podpisania i złożenia wniosku o  dofinasowanie Projektu wraz z załącznikami; 

2) podpisania umowy o partnerstwie; 

3) podpisywania umów dotyczących Projektu;  

4) składania oświadczeń woli i wiedzy (m.in. deklaracji, wyjaśnień) w związku z wnioskiem  

o dofinasowanie Projektu lub realizacją Projektu; 

5) podpisania Zobowiązania do realizacji Projektu; 

6) zaciągania zobowiązań związanych z realizacją Projektu; 

7) składania sprawozdań z realizacji Projektu; 

8) podpisywania wniosków o płatność wraz z załącznikami (przy użyciu profilu zaufanego ePUAP lub 

certyfikatu kwalifikowanego); 

9) podpisywania wszelkich innych dokumentów niezbędnych do realizacji Projektu. 

2. W przypadku nieobecności Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu – Pani Doroty Kinal, spowodowanej urlopem, wyjazdem 

służbowym lub chorobą, do wykonania czynności określonych w ust. 1 upoważnia się Zastępcę Dyrektora 

Departamentu Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu – 

Pana Czesława Kruczka. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 6490/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21.04.2023 roku 

 

 

w sprawie: przygotowania i realizacji przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego reprezentowany 

przez Departament Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego  

w Poznaniu, projektu pn. „Czas zawodowców dla Wielkopolski” w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, Działanie FEWP.06.06 Wsparcie systemu szkolnictwa ogólnego 

oraz systemu szkolnictwa zawodowego. 

 

 

Zgodnie z treścią art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U.  

z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego może udzielić upoważnienia 

pracownikowi do składania do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej 

działalności województwa.  

 

Projekt realizowany będzie przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego reprezentowany przez 

Departament Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 

wraz z partnerem Politechniką Poznańską.  

Przedsięwzięcie realizowane w trybie niekonkurencyjnym programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027, Działanie FEWP.06.06 i obejmie m. in. realizację następujących zadań: 

 

a) staże lub inne dodatkowe w stosunku do określonej w systemie edukacji formy praktycznej nauki 

zawodu związane z pracą na stanowiskach u pracodawców oraz wsparcie rozwoju zawodowego 

uczniów i uczennic. W ramach zadania realizowana będzie diagnoza umiejętności uczniów i uczennic  

w oparciu o platformę system.zawodowcy.org, w tym modele kompetencyjne i ścieżki kariery. Dzięki 

temu możliwe będzie budowanie samoświadomości uczniów i uczennic o posiadanych 

umiejętnościach w korelacji z kompetencjami wymaganymi na rynku pracy w regionie, 

b) dodatkowe zajęcia specjalistyczne w laboratoriach podnoszące poziom wybranych kompetencji 

uczniów – forma kształcenia dodatkowego oparta na zapoznawaniu z technologiami, organizowana  

w formie dodatkowych szkoleń dla uczniów, 

c) rozwój Systemu Zawodowcy, składającego się z Wielkopolskiej Sieci Edukacyjno-Gospodarczej  

i platformy system.zawodowcy.org.  Platforma zapewni dane na potrzeby analiz dotyczących potrzeb 

kompetencyjnych. W zadaniu realizowane będą prace związane z definiowaniem potrzeb 

kompetencyjnych rynku pracy we współpracy z pracodawcami, tj. tworzone będą profile, modele 

kompetencyjne oraz ścieżki kariery. Rozwój Wielkopolskiej Sieci Edukacyjno-Gospodarczej będzie 

polegał na utrzymaniu stałych relacji pomiędzy pracodawcami i instytucjami związanymi z edukacją 

umożliwiających bieżące śledzenie zmian na regionalnym rynku pracy i realizację działań 

informacyjnych związanych m. in. z zarządzaniem zmianą, wiedzą o kompetencjach i zmianami na 

rynku pracy. W zadaniu zapewnione zostanie także wsparcie rozwoju materiałów dydaktycznych 

poprzez udostępnienie technicznego zaplecza dla testów i materiałów dydaktycznych 

opracowywanych i wykorzystywanych w laboratoriach, a także zapewnienie możliwości realizacji 

testów kompetencyjnych wykorzystywanych w procesie diagnozy. Ponadto na platformie 

kontynuowane będzie rozwijanie bazy pytań egzaminacyjnych dla uczniów i uczennic, 

d) doskonalenie umiejętności/kompetencji lub nabycie kwalifikacji zawodowych nauczycieli – 

realizowane w różnej formie. 

 

Planowany okres realizacji projektu: od 1 lipca 2023 r. do 30 czerwca 2029 r.  

 

Szacowana wartość wydatków kwalifikowalnych to ok. 61 457 544,00 zł, z tego 70% stanowić będzie 

dofinansowanie ze środków europejskich, a 20 % - wkład własny (w zależności od przyznanej wartości 

dotacji celowej z budżetu państwa). Częściowo wkład własny wniesiony zostanie przez Partnera Projektu 



(np. wynajem/eksploatacja sal), jednostki samorządu terytorialnego biorące udział w projekcie (organy 

prowadzące szkoły uczestniczące w projekcie np. wynajem/eksploatacja sal, wynagrodzenie nauczycieli) 

oraz Województwo Wielkopolskie (środki własne Województwa Wielkopolskiego).  

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 


